[image: image2.jpg]

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЯПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ «Проект»

	00.00.2015
	                                                 № 00

	Об утверждении Примерного плана
работы Совета депутатов Кляповского

сельского поселения на 2016 год

             Совет депутатов Кляповского сельского поселения РЕШАЕТ:
           1. Утвердить Примерный план работы Совета депутатов Кляповского сельского поселения на 2016 год (прилагается).
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Кляповского сельского поселения
	                           А.Л.Петров

                                                                                                                      Утвержден

 решением Совета депутатов

                                                                                         от 00.00.2015      № 00
Примерный план работы Совета депутатов

Кляповского сельского поселения на 2016 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1. Обеспечение деятельности Совета депутатов

	1
	Подготовка и утверждение отчета Совета депутатов Кляповского сельского поселения за 2014 год
	Февраль
	Петров А.Л.

	2
	Разработка и утверждение примерного плана работы Совета депутатов на 2017 год
	Декабрь
	Петров А.Л.

	3
	Составление и утверждение примерного графика заседаний Совета депутатов на 2017 год
	Декабрь
	Петров А.Л.

	Раздел 2. Текущая правотворческая деятельность Совета депутатов

	1.0.
	Внесение изменений в:

	1.1.
	Устав Кляповского сельского поселения

	Петров А.Л.

	1.2.
	Иные нормативные правовые акты Кляповского сельского поселения

	Петров А.Л.

	Раздел 3. Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	1
	Публикация (обнародование) решений Совета депутатов

	Специалист

	2
	Ведение архива нормативных правовых документов Совета депутатов

	Специалист

	Раздел 4. Тематика публичных слушаний

	1
	Отчет об исполнении бюджета поселения за 2015год
	март
	Морозова М.С.

	2
	О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения
	май

ноябрь
	Оргкомитет

	3
	О бюджете Кляповского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы
	ноябрь
	Оргкомитет

	Раздел 5. Контроль исполнения и совершенствование ранее принятых решений,

а также контроль решения вопросов местного значения

	1
	Об отчете деятельности администрации Кляповского сельского поселения
	Февраль
	Петров А.Л.

	2
	Об итогах информационных встреч с населением
	Апрель
	Петров А.Л.

	3
	Об информации об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2016 года
	Май
	Морозова М.С.

	4
	Об информации об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2016 года
	Август
	Морозова М.С.

	5
	Об информации об исполнении бюджета поселения и резервного фонда за 9 месяцев 2016 года
	Ноябрь
	Морозова М.С.

	Раздел 6 . Работа депутатов в избирательных округах

	1
	Прием избирателей по личным вопросам депутатами Совета депутатов

	Депутаты СД

	2
	Отчетные встречи депутатов с избирателями

	Депутаты СД

	3
	Выполнение наказов избирателей (работа депутатов в избирательных округах)

	Депутаты СД

	Раздел 7. Взаимодействие Совета депутатов с Земским Собранием,

администрацией Кляповского сельского поселения

	1
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых Земским Собранием (по приглашению)

	Депутаты СД

	2
	Рассмотрение наиболее значимых вопросов жизнедеятельности поселения

	Депутаты СД, администрация поселения

	3
	Разработка проектов нормативно-правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения

	Депутаты СД, администрация поселения

	4
	Проведение мероприятий, представляющих взаимный интерес

	Депутаты СД, администрация поселения

	Раздел 8. Календарный план подготовки, внесения и рассмотрения

вопросов на заседаниях Совета депутатов

	1
	Об отчете главы поселения о результатах своей деятельности за 2015 год
	февраль
	Петров А.Л.

	2
	Об исполнении бюджета за 2015 год
	март
	Морозова М.С.

	3
	О плане основных мероприятий противопожарной безопасности на весенне-летний период 2016 года
	март
	Петров А.Л.

	4
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Кляповского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	март
	Морозова М.С.

	5
	О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения
	май
	Посохина Е.А.

	6
	О назначении публичных слушаний
	апрель
	Петров А.Л.

	7
	Об итогах информационных встреч с населением
	апрель
	Петров А.Л.

	8
	Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2016 года
	Май
	Морозова М.С.

	9
	О рассмотрении результатов публичных слушаний об исполнении бюджета поселения за 2015 год
	май
	Морозова М.С.

	10
	О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения Березовского муниципального района
	Июнь
	Петров А.Л.

	11
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Кляповского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	-/-
	Морозова М.С.

	12
	О проблемах и качестве обслуживания населения Кляповского сельского поселения уполномоченными инспекторами Березовского ОВД
	Июль
	Петров А.Л.

	13
	Об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2016 года
	-/-
	Морозова М.С.

	14
	Об основных мероприятиях противопожарной безопасности на осенне-зимний период
	-/-
	Петров А.Л.

	15
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года
	Октябрь
	Морозова М.С.

	16
	О бюджете поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы (первое чтение)
	Ноябрь
	Морозова М.С.

	17
	О передаче полномочий поселения Березовскому муниципальному району
	-/-
	Петров А.Л.

	18
	О назначении публичных слушаний
	-/-
	Петров А.Л.

	19
	О бюджетном процессе в Кляповском сельском поселении
	-/-
	Морозова М.С.

	20
	Публичные слушания по проекту решения «О бюджете Кляповского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годы»
	Декабрь
	Петров А.Л.

Морозова М.С.

	21
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете Кляповского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	-/-
	Морозова М.С.

	22
	Об утверждении примерного графика заседаний Совета депутатов на 2017 год
	-/-
	Петров А.Л.

	23
	Об утверждении примерного плана работы Совета депутатов на 2017 год
	-/-
	Петров А.Л.

	24
	Об утверждении решения «О бюджете Кляповского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы» (второе чтение)
	-/-
	Морозова М.С.